Produkt-
information
SPECTO
Deutsch (de)
03/2025
2
SPECTO-12x8
SPECTO-30x8

7
Messlänge
Bestellschlüssel - Beispiel
Produktname
Schnittstelle
Elektrischer Anschluss
12 12 mm
30 30 mm
Z13
D-Sub Stecker
Stift, 15-polig, Kabelausgang gerade, Elektronik im
Stecker, HEIDENHAIN-Pinbelegung
SPECTO Inkrementaler Messtaster
SPECTO
SPECTO – 12 7 8 A – L 1 P Z13
L Rechtecksignal RS422 mit   5-fach Interpolation
M Rechtecksignal RS422 mit 10-fach Interpolation
Ausgangssignal bei Auswahl digitale Schnittstelle
Max. Abtastfrequenz bei Auswahl analoge Schnittstelle
0  100 kHz
Kabel (PUR Ø 3,7 mm)  (einfach geschirmt)
P 1,5 m
Kabelausgang
Messbolzenantrieb
A axial
R radial
7 digital (TTL)
8 analog (1 VSS)
7 mit Druckluft ausfahrend
8 mit Federkraft ausfahrend
C sinusförmige Spannungssignale (1 VSS)
Ausgangssignal bei Auswahl analoge Schnittstelle
1  25 kHz
2  50 kHz
3  100 kHz
Max. Abtastfrequenz bei Auswahl digitale Schnittstelle
SPECTO
SPECTO Nomenklatur
Hinweise zum Produkt
•	 Die Funktion der Messgeräte sowie des Zubehörs ist gewährleistet, wenn die Montage- und Betriebsbedingungen gemäß den jeweiligen original
Betriebsanleitungen und Installationshinweisen eingehalten werden.
•	 Schließen Sie NUMERIK JENA Messsysteme nur an Folge-Elektroniken an, deren Versorgungsspannung aus PELV Systemen (EN 50178) erzeugt wird.
•	 NUMERIK JENA Messsysteme erfüllen die Anforderungen der Norm IEC 61010-1 nur, wenn die Spannungsversorgung aus einem Sekundärkreis mit begrenzter
Energie nach IEC 61010-1 (3rd Ed.), Abschnitt 9.4 oder mit begrenzter Leistung nach IEC 60950-1 (2nd Ed.), Abschnitt 2.5 oder aus einem Sekundärkreis der Klasse
2 nach UL1310 erfolgt.
Anstelle der IEC 61010-1 (3rdEd.), Abschnitt 9.4 können auch die entsprechenden Abschnitte der Normen DIN EN 61010-1, EN61010-1, UL 61010-1 und
CAN/CSA-C22.2 No. 61010-1 bzw. anstelle der IEC 60950-1 (2nd Ed.), Abschnitt 2.5 die entsprechenden Abschnitte der Normen DIN EN60950-1, EN60950-1,
UL60950-1, CAN/CSA-C22.2 No. 60950-1 verwendet werden.
SIMPLY PRECISE
NUMERIK JENA GmbH
Im Semmicht 4
07751 Jena
Originaldokumentation
3201120 · Ver. 03/2025 · PDF